
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ TƯ PHÁP 

Số:          /QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tây Ninh, ngày      tháng 4 năm 2022 

    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác triển khai Đề án 06 của Sở Tư pháp 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP  

 

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Luật Hộ tịch năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; 

Căn cứ Kế hoạch 915/KH-BCĐ ngày 13 tháng 3 năm 2022 của Ban Chỉ đạo 

Đề án 06 tỉnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn 

đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai Đề án 06 của Sở Tư pháp gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Phạm Văn Đặng, Giám đốc Sở, Tổ trưởng. 

2. Bà Đặng Thị Bích Hiền, Phó Giám đốc Sở, Tổ phó. 

3. Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Phó Trưởng phòng Hành chính tư pháp và Bổ 

trợ tư pháp, Tổ viên. 

4. Bà Lê Thị Nia, Chuyên viên Văn phòng Sở, Tổ viên. 

5. Ông Mai Quang Tuyên, Chuyên viên phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ 

tư pháp, Tổ viên. 

Điều 2. Tổ công tác triển khai Đề án 06 của Sở Tư pháp có trách nhiệm giúp 

Sở Tư pháp thực hiện các nhiệm vụ sau: 

1. Phối hợp với Công an tỉnh hoàn thiện thể chế, chính sách theo quy định 

tại Kế hoạch này. 

2. Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh kết nối, chia 

sẻ dữ liệu Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử toàn quốc với Cơ sở dữ liệu quốc gia về 

dân cư, hệ thống định danh và xác thực điện tử, Cổng Dịch vụ công quốc gia, hệ 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-123-2015-nd-cp-huong-dan-luat-ho-tich-282304.aspx


2 

   

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh phục vụ giải quyết thủ tục 

hành chính trong lĩnh vực hộ tịch và làm giàu dữ liệu dân cư phục vụ hoạt động chỉ 

đạo, điều hành của UBND tỉnh. 

3. Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh kết nối các Cơ sở dữ liệu của ngành Tư 

pháp như Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, Cơ sở dữ liệu quốc gia về xử lý vi phạm 

hành chính, Cơ sở dữ liệu quốc tịch, Cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp, Cơ sở dữ liệu 

trợ giúp pháp lý, Cơ sở dữ liệu về các tổ chức hành nghề công chứng, với Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư. 

4. Chủ trì rà soát các văn bản quy phạm pháp luật phục vụ triển khai định 

danh và xác thực điện tử; tích hợp thông tin các giấy tờ cá nhân của công dân trên 

thẻ căn cước công dân và ứng dụng VNEID. 

5. Phối hợp với các Sở, ngành thực hiện các nhiệm vụ được giao cho Sở Tư 

pháp theo Kế hoạch số 915/KH-BCĐ ngày 13 tháng 3 năm 2022 của Ban Chỉ đạo 

Đề án 06 tỉnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn 

đến năm 2030. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ 

tư pháp và ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:            GIÁM ĐỐC 

- Như Điều 4;            
- BGĐ Sở; 

- CA tỉnh TN (BCĐ ĐA 06 tỉnh);                                                                          
- Lưu: VT, HCTP&BTTP. 

 


		2022-04-24T08:16:02+0000
	Not specified


		2022-04-24T13:21:27+0000
	Not specified


		2022-04-24T13:21:28+0000
	Not specified


		2022-04-24T13:21:28+0000
	Not specified




